[image: image1.emf]
Совет Платнировского сельского поселения

Кореновского района
Р Е Ш Е Н И Е
от 01.08.2024                                                                                                        № 267
ст. Платнировская

О внесении изменений в решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 17.11.2017 № 186 «Об установлении земельного налога»
Рассмотрев протест прокуратуры Кореновского района от 25.06.2024 № 07-02-2024/2112-24-20030030, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 31 июля 2023 года №389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации», на основании устава Платнировского сельского поселения Кореновского района, Совет Платнировского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Платнировского сельского поселения Кореновского района от 17 ноября 2017 года №186 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1.1. Абзац 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:
 «занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».
1.2. Абзац 5 пункта 2 изложить в следующей редакции»:
«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

           2. Решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района

________________М.В. Кулиш
	Председатель Совета

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

__________________А.Г. Павленко